CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 835 INDICAÇÃO : 514 / 2015
Autor 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI
Ementa: 	AUMENTAR O NÚMERO DE PARADAS DE ÔNIBUS

NAS PROXIMIDADES DA AVENIDA ENGENHEIRO
FÁBIO ROBERTO BARNABÉ. NA  ALTURA DO
BAIRRO HUBERT (PRÓXIMO AO SUPERMERCADO
GOOD BOM).

)-(

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que juntamente com a Secretaria
Competente para que se averiguem a possibilidade de aumentar mas
ponto de parada de ônibus nas proximidades da Avenida Engenheiro
Fabio Roberto Barnabé, na altura do Bairro Humbert (próximo ao
supermercado GOOD BOM).

JUSTIFICATIVA:

g

Esta solicitação se faz necessária, pois os ônibus param longe dos
estabelecimentos comerciais do bairro e isso dificulta o transporte da
população que frequenta o local e os trabalhadores dos mesmos.

g

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2015.

MAURICIO BAR NI BERNARDINETTI
Vereado — Líder do Governo

	Page 1